
 
平成１９年２月 6 日 

都道府県協会会長 殿 
＜写＞ 
ブロック長 殿 
ブロック代表普及委員 殿 
 

社団法人日本ボート協会 
普及委員長：渡邊孝憲 

指導者養成担当：相良彰敏 
 

 
 

平成１９年度公認コーチ養成講習会受講者募集のご案内 
 
 
 
拝啓  
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素よりわが国ボート競技の普及・振興活動にご尽力を賜り誠に有り難うございます。 
改めて心から御礼を申し上げます。 
 さて、当日本ボート協会は普及活動の基盤となる指導者作りを、(財)日本体育協会との共

催による公認指導者養成制度に則とり、継続して取り組んで参りました。 
多様な指導者種類の中からボート指導現場のニーズに応えるべく、地域ならびにトレーニ

ング拠点に於いて競技者の育成にあたる、公認ボートコーチの養成を優先して進めていま

す。 
競技者の心身両面にわたる安全をはかるためには、基礎的な専門知識と技能を修得した者

による指導が必要であることは、多くの方の意見が一致するところであります。 
目先の競技成績に捕らわれることなく、競技者の持つ資質と能力を的確に把握し、100％開

花する将来を念頭に置いた指導ができる指導者作りを目指して、本平成１９年度も公認ボ

ートコーチの養成講習会を開催いたします。 
つきましては貴協会に於いて、前述の指導者役割を担うに足る充分なキャリアと意欲、な

らびに情熱を持たれる方を、１人でも多く御推挙頂きますよう、募集要項を添えてご案内

申し上げます。 
                              敬具 

 


